*The Given Division of Signs is taken in Relation to the Potency. Species in Air have a Proximate Aptitude to Represent.*—But it should be quickly noted, that this division does not fall under the relation of a sign to a thing signified. For since this last relation is either a natural proportion or one of imposition, it is always the same in whatever way a sign is related to a potency. Rather it falls under the relation of a sign to a potency, to which at one time the sign actually represents and at another time it is able to represent.

Some authors add that this potency must be proximate, in the way of those species which are in the memory and which are actualized, as soon as the potency is exercised. But this [they think] is not so in the case of a species in a mirror, which because it is an accident and cannot pass from subject to subject does not

concludunt non esse signum etiam aptitudinale.<sup>92</sup> Verum decipiuntur; quia tunc res /p. 27/ censetur esse in potentia proxima ad aliquid praestandum cum non eget aliquo augmento, vel mutatione in se facta, ut illud exhibeat; quamvis desit aliqua alia conditio necessaria. Qua ratione merito dices ignem esse in potentia proxima ad comburendum, esto non habeat passum approximatum, in quod operetur, quia approximatio non perficit vim activam ignis. Eodem modo res habet in specie, quia ex se consummatam habet vim repraesentandi, nisi subiectum, in quod incidit, capax non sit repraesentationis. Addunt aliqui (quod iniudicatum relinquimus) satis esse, ut aliae species eiusdem naturae specificae habeant illam potentiam proximam et eius actum, ut omnibus attribuat haec signi nuncupatio.

Tertium exemplum<sup>93</sup> nihil absurdum colligit, cum professi simus idem materiale signum posse habere utramque rationem, non modo respectu diversorum, ut contingit in conceptu medio: sed respectu eiusdem, quod patuit in conceptu solis. Dubium tamen est, an re vera conceptus medius sit signum instrumentale conceptus ultimi, et rei significatae. Et ratio, quae assertur, est signum instrumentale percipiendum esse, ut ducat in notitiam significati: hunc autem conceptum minime percipi. Adde nec ad significandum imponi.

Sed propter hanc rationem potuit non poenitere Sotum lib. 1. Summul. c. 3. alterius sententiae, quam tenuerat in prima editione; et tenet Fonseca citatus nosque probabiliorem iudicamus. Non quasi ipse conceptus medius per se impositus sit ad significandum, et per se cognoscatur; id enim etsi necessarium est in signo, quod per se tale est, non exigitur tamen in eo quod sola consecutione ob similitudinem cum vero signo imponi dicitur et cognosci. Confirmatur exemplo scripturae, quae non imponitur per se, sed consequutive per impositionem vocis a cuius etiam significatione extrinsece denominatur, uti et conceptus medius; qui deterior est scriptura hac in parte; quod non modo non imponitur per se, sed nec percipitur: sufficit tamen, ut utrumque habeat merito vocis. Favet huic sententiae Caietanus 1. p. q. 34. artic. 1. cum docet conceptum medium extrinseca tantum denominatione dici verbum ratione scilicet vocis, cuius est causa, et imago.